
 Pagina 1 van 2 

    

 

 

 

Amendement A 

 

Datum ingekomen 14 februari 2018 

Volgnummer   

Status AANGENOMEN 

Registratienummer Bij18-117 

  

 Titel amendement: Kassen op de volkstuinen 

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 20 februari 2018 behandelend 

agendapunt 17 met als onderwerp : Het realiseren van een volkstuin aan de Middenweg 2. 

 

Constaterende dat, 

- In de raad van 23 januari het raadsvoorstel (RB2017119) “Samenwerken aan de Linten”, 
ook genoemd de lintenvisie, door de raad is aangenomen. 

- Er hierdoor duidelijkheid komt in het beleid aangaande het bouwen en handhaven langs de 

verschillende lintbebouwingen in Heerhugowaard. 

- Het nieuw aan te leggen volkstuinencomplex aan de Middenweg 2 ook wordt gevestigd aan 

een lintbebouwing. 

- De aangenomen strategie ook op dit complex van toepassing is. 

- De Middenweg-Zuid hoofdzakelijk een toegangsweg wordt voor fietsers en 

bestemmingsverkeer. 

 

 

Overwegende dat, 

- De tuinders al veel hebben ingeleverd om een nieuw crematorium en de Westfrisiaweg 

mogelijk te maken, 

- Door het vestigen van een volkstuincomplex naast de Buitenhof voor de cliënten van 

Reigersdaal een mooi extra wandelgebied in het groen ontstaat. 

- De  verbinding met de omgeving voor de Buitenhof hierdoor verbetert. 

- Door de gebouwen van de Buitenhof de doorkijk al is veranderd. 

- Het gebruik van gereedschap en andere materialen nodig is. 

- Voor het ontkiemen, voor zaaien, en groeien van verschillende planten en groenten het 

gebruik van een kas onmisbaar is.  

- Het binnen volkstuinverenigingen normaal is om een kas en schuurtje op het eigen 

gehuurde perceel op te bouwen. 

- De kassen laag blijven, maximaal drie meter en over de uitvoering afspraken te maken zijn 

met de volkstuinvereniging om een nette uitstraling te realiseren; 

- Het een teleurstelling voor de leden zou zijn om nu weer met een tegenslag te worden 

geconfronteerd, zeker met het oog op het 50 jarig bestaan 

- Bij de belangenafweging tussen een vrije doorkijk en het kunnen tuinieren zoals de tuinders 

dit voor de gemeentelijke plannen (crematorium, Westfrisiaweg) deden, de weegschaal 

doorslaat in het voordeel van de tuinders gezien bovenstaande argumenten. 

 

Raadsvergadering: 20 feb 2018 

Besluit: AANGENOMEN 

Voor: HOP, CDA, SP, SH, PvdA, 

BB, CU, ND, LMJ, TD 

Tegen: VVD, D66 



 Pagina 2 van 2 

Besluit  

- Aan de toelichting op het door het College voorgestelde raadsbesluit Bij Kanttekeningen punt 1.2. 

Stedenbouwkundig een unieke locatie toe te voegen: 

Onder een passende ontwikkeling wordt ook verstaan het plaatsen van kassen en schuurtjes op de 

tuintjes volgens de door de volkstuinvereniging ingestelde regels die worden afgestemd met de 

gemeente. 

 

 

 

Ondertekening fracties 
 
 
Senioren Heerhugowaard LMJ SP HOP 
 
A. Valent M. Jongejan A. Duijff J. Does 


